
Nivåindelning i Eriksbergs IF 
 
I seriespelet 
-12 år 
Upp till och med 12 års ålder får man inte anmäla lag till  
Olika nivåer i serien. Ska man ha flera lag i serien måste  
man anmäla dem på samma nivå. 
 
Det innebär att ledarna måste väga hela sin trupp och fundera över vilken nivå den i 
genomsnitt hör hemma på och välja rätt. Målet är att välja en nivå där man får jämna 
matcher så att spelarna blir utmanade på rätt sätt och kan uppnå bäst utveckling. Vi 
väljer till exempel inte en lättare serie för att vinna fler matcher eller en svårare serie för 
prestige.  
 
13+ år 
Från och med det år spelarna fyller 13 år och börjar spela 9 mot 9 är det tillåtet att 
anmäla olika lag på olika nivåer, eftersom skillnaderna mellan de mindre och mer 
erfarna spelarna i den här åldern börjar bli så stor att det kan vara svårt att hantera 
annars.  
 
Ledarna för varje trupp bestämmer hur många lag som ska anmälas till seriespel och på 
vilka nivåer. Målet är fortfarande att uppnå jämna matcher så varje spelare får bästa 
chans att utvecklas och att samtliga spelare i truppen ges möjlighet till så mycket speltid 
på sin nivå som möjligt.  
 
Indelningen av truppen i nivåindelade lag ska inte vara fast, utan det ska finnas en stor 
rörlighet mellan lagen. Lagen bör innehålla en blandning av både spelare som kommit 
längre och mindre långt i sin utveckling, på ett sätt så att lagets styrka som helhet 
matchar den nivå det är anmält till. Lagen ska sättas ihop med fokus på spelarnas 
utveckling, inte att vinna matcher. Att man spelar med ett visst lag måste inte säga 
något om den individuella spelarens skicklighet eller utveckling. Det är alltså fullt möjligt 
att en spelare som kommit längre i sin utveckling spelar i den lättare serien samtidigt 
som någon som inte kommit lika långt i sin utveckling får spela match med laget som 
deltar i den svårare serien.  
 
Förbundet rekommenderar att varje spelare ska utvecklas på minst 2, gärna fler, 
positioner. Varje barn bör tillfrågas vilka två positioner (minst) de vill utvecklas på och 
ledare behöver ha god kunskap om helheten. Spelare ska dock respektera och acceptera 
att undantag från önskemålen ibland är nödvändiga. 



 
Ledare kan balansera lagen och nivåanpassa för enskilda spelare genom att matcha 
spelares position med serienivå. Vanligtvis första positionen i svårare serie, andra och 
tredje position i lättare serie. 
 
Målsättningen är att anpassa lagets nivå samtidigt som den individuella spelaren får 
erfarenheter som kan vara nyttiga och utvecklande för att bli en 
komplett fotbollsspelare.  
 
Allt detta är upp till lagets ledare att avgöra och kan också med fördel användas under 
pågående match. "Målet är fortfarande att uppnå jämna matcher så varje spelare får 
bästa chans att utvecklas" 
 
För nya spelare, utan tidigare erfarenhet av organiserad fotboll, bör ledares målsättning 
vara att spelaren, via hög träningsvilja och närvaro, ska vara redo för seriespel på lättare 
nivå inom 3-6 månader och svårare nivå inom 12 månader.  
 
 
Nivåindelning på träning 

Om det behövs för att främja alla spelares individuella utveckling kan det också vara 
aktuellt att göra nivåindelning i vissa, enstaka övningar på träningar. Att göra en viss 
övning är kanske inte lika givande om det är för stor skillnad på de spelare som är 
inblandade och då kan nivåindelning hjälpa. Här gäller återigen att sätta spelarens 
utveckling främst och ha stor rörlighet mellan grupper och inte fastna i en viss 
gruppindelning över tid.  
 
Lån av spelare mellan lag 

Vid behov kan det förekomma att spelare lånas mellan olika lag och åldrar. Detta sker 
framförallt om det behövs för att spelarunderlaget är för litet, men det kan också ske av 
sociala skäl eller för att främja en spelares utveckling. Vi lånar inte spelare mellan lag för 
att toppa eller vinna, och vi ska alltid i främsta hand låta spelare från det egna laget vara 
prioriterade för att få speltid. Om ett lag är i behov av att låna spelare från ett annat lag 
ska detta ske i dialog med ledarna för det andra laget, som har mandat att välja ut vem 
eller vilka spelare som bör tillfrågas i första hand. 
 
När vi lånar spelare mellan lag måste vi ta hänsyn till de regler som finns kring truppens 
sammansättning och dispens för överåriga spelare. Föreningen uppmuntrar att, när så 
är möjligt utifrån tävlingsregler, även låna spelare mellan jämnåriga pojk- och flicklag.  
 


